



CIRCULAR CON CONSULTA N° 22

LICITACIÓN PÚBLICA N° LP 26/2017

OBRA: "PROYECTO RECUPERACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL FERROCARRIL GENERAL BELGRANO - ETAPA III. RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCURA DE VÍAS EN LOS RAMALES C15, C, C8, C28, CC Y C12. PROVINCIAS DE JUJUY, SALTA, SANTIAGO DEL ESTERO Y TUCUMÁN."

ADIF; Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado; comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentación licitatoria de la licitación de referencia, en el marco de lo establecido en el Artículo 4° - Circulares y Aclaraciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

ACLARACIONES CON CONSULTA

CONSULTA N°1:

En los casos en que la vía férrea actual presenta balasto. Luego de retirar rieles y durmientes, ¿es posible compactar y perfilar este material considerando la cota y perfil equivalente a sub balasto?

RESPUESTA A CONSULTA N°1:

No es posible. Las condiciones que debe cumplir el subbalasto para considerarse como tal son las descriptas en el pliego. El uso del balasto existente como base de asiento y la cota de vía dependerá del proyecto ejecutivo y en caso de corresponder se deberá encuadrar dentro de lo descripto en el pliego para tal caso.

CONSULTA N°2:

En los casos en que por la condición del suelo sea necesario usar alguno de los 3 métodos de mejoramiento de plataforma. ¿Cuál es el espesor de la capa de sub balasto que se debe usar en este proyecto? ¿Es posible omitir esta capa y colocar directamente la primera capa de balasto? Los documentos de licitación indican que este espesor depende del Proyecto Ejecutivo.

RESPUESTA A CONSULTA N°2:

Vale lo indicado en el pliego y lo que resulte del proyecto ejecutivo.

CONSULTA N°3:

Siendo esta tarea crítica para establecer los rendimientos de avance de montaje de nueva vía se solicita entregar una proyección de los porcentajes de la traza que correspondan a los casos 1 y caso 2 para cada tramo.

RESPUESTA A CONSULTA N°3:



Las cantidades estimadas a los únicos efectos de cotizar son las que se indican en la planilla de cotización, siendo las cantidades definitivas las que resulten del proyecto ejecutivo.

CONSULTA N°4:

Cuando se eliminó de la página web la última documentación técnica de la última actualización del sitio web de ADIF, toda esta documentación técnica fue reemplazada por los siguientes dos archivos:

Seccion6 1

Seccion6 2

En la revisión de estos archivos tenemos las siguientes consultas

- En la sección "seccion6_1.zip\Anteproy Tr 5\03. Planos\02.

Relevamiento\Perfiles transversales\" no están las secciones para todos los Pk, las faltantes ¿serán proporcionadas?

- En la sección "seccion6_1.zip\Anteproy Tr 5\03 Planos\02.

Relevamiento\Planialtimetría\" no están las secciones para todos los Pk, las faltantes ¿serán proporcionadas?

- En la sección "seccion6_1.zip\Anteproy Tr 5\05. Cómputos\" faltan archivos de referencia, por lo que no se puede ver toda la información en los archivos "*.dwg". ¿Cuándo se proporcionarán estos archivos de referencia o cuándo se proporcionarán los archivos pdf?

- En la sección "seccion6_2.zip\Anteproy Tr 2p; 3 y 4\01.Memorias de Ingeniería\LGB-C C8 C28 CC-PB-H-001-Rev A\" no están los archivos, ¿cuándo se entregará dicha información?

- En la sección "6_2.zip\Anteproy Tr 2p; 3 y 4\03.Planos\02. Relevamiento\LGB-C C8 C28 CC-R-G-PT\DWG\" no están los archivos, ¿cuándo se entregará dicha información?

- En la sección "6_2.zip\Anteproy Tr 2p; 3 y 4\03.Planos\02. Relevamiento\LGB-C C8 C28 CC-R-G-PT\PDF\" no están los archivos, ¿cuándo se entregará dicha información?

- En la sección "6_2.zip\Anteproy Tr 2p; 3 y 4\03.Planos\03. Planialtimetría\LGB-C



C8 C28 CC-P-G-PAI" no están los archivos, ¿cuándo se entregará dicha información?

- En la sección "6_2.zip\Anteproy Tr 2p; 3 y 4\03.Planos\04. Perfiles Transversales\LGB-C C8 C28 CC-P-G-PTI" no están los archivos, ¿cuándo se entregará dicha información?

RESPUESTA A CONSULTA N°4:

La información disponible es la que se subió oportunamente a la página web de ADIFSE.

CONSULTA N°5:

Con la eliminación de los archivos, también se eliminó LPI 26-ADIF-2017 - SECCION 5.xls y no ha sido reemplazado:

- Cuándo podemos recibir este archivo actualizado?
- En caso de reemplazarlo. Cuál es el formato para la oferta económica?

RESPUESTA A CONSULTA N°5:

La información disponible fue enviada a través de la plataforma WeTransfer.

CONSULTA N°6:

Con la eliminación de los archivos también se eliminan los siguientes archivos y no se reemplazaron en la carpeta "OS.Cómputo": LGB- C C8 C28 CC- Computo Tramo

1.xls/LGB- C C8 C28 CC- Computo Tramo 2.xls/LGB- C C8 C28 CC- Computo Tramo

3.xls/LGB- C C8 C28 CC- Computo Tramo 4.xls

¿Cuándo se reemplazarán estos archivos?, Si estos archivos no serán reemplazados

¿Cómo sabemos que los detalles para hacer la oferta económica?

¿Cuándo recibimos el archivo de Tramo 5.

RESPUESTA A CONSULTA N°6:

La información disponible fue enviada a través de la plataforma WeTransfer.

CONSULTA N°7:

Con la eliminación de los archivos también todos los "Planos Tipo" se eliminan y no se reemplazan:

¿Cuándo se reemplazarán estos archivos?



Si estos archivos no son válidos, ¿qué será la base de nuestra oferta económica?

RESPUESTA A CONSULTA N°7:

La información disponible fue enviada a través de la plataforma WeTransfer.

Ing. Eduardo Golijow

Gerente de Abastecimiento y Logística
ADIF Sociedad del Estado

Ing. Heraldo Spies

Gerente de Ingeniería y Construcciones
ADIF Sociedad del Estado